Protokoll

der konstituierenden Sitzung des Wahlvorstandes vom 04. Oktober 2011, 10:00 Uhr, für die im Wintersemester 2011/2012 durchzuführenden Wahlen

Anwesende:

Herr Dr. Michael Hoffmann (Mitglied) Herr Prof. Dr. Manfred Reinacher (Mitglied) Herr Dr. Michael Serafin (Mitglied) Herr Georg Zimmermann (Mitglied)

Herr Dr. Michael Breitbach (Wahlleiter bis 10.15 Uhr)
Frau Susanne Kraus (Dezernentin des Dezernats B)
Frau Katrin Amling (Wahlamt)
Herr Stephan Waßmuth (Wahlamt)
Frau Elisabeth May (Wahlamt)

entschuldigt:

Herr Prof. Dr. Thilo Marauhn (Mitglied)
Frau Prof. Dr. Cora Dietl (stellvertretendes Mitglied)
Herr Prof. Dr. Joachim Stiensmeier-Pelster
Herr Patrick Krug
Herr Dr. Thilo Menges
Frau Corinna Thomä

TOP 1 Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung (§ 6 Absatz 3 und 4 WO-JLU) und der Beschlussfähigkeit (§ 6 Absatz 1 WO-JLU)

Der Kanzler Herr Dr. Michael Breitbach eröffnet als Wahlleiter um 10.00 Uhr die konstituierende Sitzung des Wahlvorstandes. Zunächst begrüßt er die Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Einberufung der Sitzung sowie die Beschlussfähigkeit fest. Anschließend informiert er über die personellen Änderungen im Wahlamt. Frau Amling wird für die Dauer ihrer Elternzeit von Frau May vertreten; diese wird hierbei unterstützt von Herrn Waßmuth.

TOP 2 Genehmigung der weiteren Tagesordnung

Es liegen keine Anmerkungen zur Tagesordnung vor. Die Tagesordnung wird einstimmig genehmigt.

TOP 3 Wahl der oder des Vorsitzenden des Wahlvorstandes für die Amtszeit vom 01. Oktober 2011 bis 31. März 2013 (§ 5 Absatz 4 WO-JLU)

Herr Dr. Hoffmann schlägt Herrn Prof. Dr. Thilo Marauhn als Vorsitzenden des Wahlvorstandes vor. Dieser habe eine schriftliche Erklärung darüber abgegeben, dass er erneut kandidieren wolle. Die Abstimmung über den einzigen Wahlvorschlag erfolgt nach vorheriger Einigung auf das Wahlverfahren per Handzeichen in einer offenen Abstimmung.

Herr Prof. Dr. Thilo Marauhn wird einstimmig zum Vorsitzenden des Wahlvorstandes gewählt.

TOP 4 Wahl der oder des stellvertretenden Vorsitzenden des Wahlvorstandes für die Amtszeit vom 01. Oktober 2011 bis 31. März 2013 (§ 5 Absatz 4 WO-JLU)

Herr Dr. Serafin schlägt Herrn Dr. Hoffmann als stellvertretenden Vorsitzenden vor. Auch bei dieser Wahl entscheidet der Wahlvorstand in einer offenen Wahl per Handzeichen über den einzigen Vorschlag. Herr Dr. Hoffmann wird bei drei Ja-Stimmen und einer Enthaltung zum stellvertretenden Vorsitzenden gewählt.

TOP 5 Wahl der Schriftführerin oder des Schriftführers für die Amtszeit vom 01. Oktober 2011 bis zum 31. März 2013 (§ 5 Absatz 4 WO-JLU)

Herr Dr. Breitbach übergibt die Leitung der Sitzung um 10.15 Uhr an den neu gewählten stellvertretenden Vorsitzenden des Wahlvorstandes, Herrn Dr. Hoffmann, da der Vorsitzende Herr Prof. Dr. Thilo Marauhn selbst nicht anwesend ist.

Herr Dr. Hoffmann schlägt Herrn Dr. Serafin als Schriftführer vor. Der Wahlvorstand stimmt hierüber mit drei Ja-Stimmen und einer Enthaltung ab.

TOP 6 Einweisung in die Aufgaben des Wahlvorstandes und Erläuterung des Wahlverfahrens durch den Wahlleiter bzw. dessen Beauftragte (§ 6 Absatz 3 i.V.m. § 7 WO-JLU)

Frau Kraus weist die anwesenden Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder darauf hin, dass sich die Aufgaben des Wahlvorstandes aus § 7 WO-JLU ergeben; es handele sich hierbei jedoch nicht um einen abschließenden Katalog der Aufgaben. Darüber hinaus sei der Wahlvorstand für die Festlegung der Orte der Wahllokale nach § 24 Absatz 1 WO-JLU zuständig.

TOP 7 Beschlussfassung über die Orte der sieben Wahllokale (§ 24 Absatz 1 i. V. m. § 3 Abs. 2 WO-JLU)

Die Anwesenden beschließen einstimmig folgende Urnenwahllokale und deren einheitliche Öffnungszeiten (09.00 Uhr – 16.00 Uhr):

Wahllokal 1, Licher Straße 68, Foyer vor den Hörsälen

Wahllokal 2, Karl-Glöckner-Straße 21, Haus A, Vorhalle Auditorium Maximum

Wahllokal 3, Neue Mensa, Otto-Behaghel-Straße 27, EG

Wahllokal 4, Heinrich-Buff-Ring 26-32, IFZ für Umweltsicherung, Eingang B, vor Cafeteria

Wahllokal 5, Universitätshauptgebäude, Ludwigstraße 23

Wahllokal 6, Frankfurter Straße 100. Flur Hörsaalgebäude

Wahllokal 7, Alte Mensa, Otto-Eger-Heim, Leihgesterner Weg 16

Der Wahlvorstand einigt sich darauf, für die nächsten großen Wahlen im kommenden Jahr eine Veränderung hinsichtlich des Wahllokals Otto-Eger-Heim anzustreben und statt des Otto-Eger-Heims eine zentralere Anlaufstelle zu finden. Frau Kraus erklärt, dass als Ersatzwahllokal möglicherweise das BFS oder die Alte Chirurgie in Frage kämen.

TOP 8 Zuteilung der Wahlausschüsse zu den Wahllokalen (§ 24 Absatz 2 und 3 i. V. m. § 7 Absatz 2 Nummer 3 WO-JLU)

Der Wahlvorstand beschließt einstimmig, dass die durch die Dekaninnen und Dekane einzusetzenden Wahlausschüsse wie folgt den einzelnen Wahllokalen zugeordnet werden:

- Wahllokal 1 wird durch den Wahlausschuss der Fachbereiche 01 und 02 besetzt,
- Wahllokal 2 wird durch den Wahlausschuss des Fachbereichs 03 besetzt,
- Wahllokal 3 wird durch den Wahlausschuss der Fachbereiche 04, 05 und 06 besetzt,
- Wahllokal 4 wird durch den Wahlausschuss der Fachbereiche 07 und 08 besetzt,
- Wahllokal 5 wird durch den Wahlausschuss des Fachbereichs 09 besetzt,
- Wahllokal 6 wird durch den Wahlausschuss des Fachbereichs 10 besetzt,
- Wahllokal 7 wird durch den Wahlausschuss des Fachbereichs 11 besetzt.

Frau Kraus informiert in diesem Zusammenhang, dass die Dekanate ausdrücklich darauf hingewiesen werden sollen, dass für die Besetzung an den Wahlurnen jeweils 4 Personen vorzusehen sind.

TOP 9 Festlegung der nächsten Sitzungstermine

evtl. Fr, 11.11.2011, 14.00 Uhr: Entscheidung über Widersprüche gegen Wählerverzeichnisse

evtl. Do, 17.11.2011, 14.00 Uhr: Entscheidung über Widersprüche gegen Entscheidung des

Wahlvorstands vom 11.11.2011

<u>Di, 29.11.2011, 14.30 Uhr:</u> Entscheidung über Zulassung der Wahlvorschläge

evtl. Mo. 05.12.2011, 14.00 Uhr: Entscheidung über Widerspruch gegen Nichtzulassung von

Wahlvorschlägen oder Streichungen

Mo, 16.01.2012 um 15.30 Uhr:

Öffnen der Wahlbriefe. Da bisher nur wenige Studierende Briefwahl beantragt haben, ist hier eine Beteiligung von

Wahlausschüssen nicht erforderlich

Di, 24.01.2012 um 16.30 Uhr:

Auszählung und Feststellung der Wahlergebnisse

TOP 10 Verschiedenes

Bezüglich der Einladungen für die eventuell einzuberufenden Sitzungen erklärt Frau Amling, dass der Wahlvorstand per Mail unverzüglich durch das Wahlamt informiert werde, wenn sich die Notwendigkeit der Einberufung einer solchen Sitzung erkennen lasse.

Herr Dr. Hoffmann bedankt sich bei den Anwesenden und schließt die Sitzung des Wahlvorstandes um 10.45 Uhr.

Dr. Michael Breitbach (Leitung bis TOP 4)

Dr. Michael Hoffmann (Leitung ab TOP 5) Dr. Michael Serafin

(Protokoll)